АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2020                № 431

О  внесении  изменений  и  дополне-
ний  в  постановление  администра-
ции района от 17.01.2019 № 25 (ред.
от 27.12.2019) «Об утверждении му-
ниципальной  программы  «Модер-
низация  объектов  коммунальной
инфраструктуры  муниципального
образования  Гусь-Хрустальный
район на 2019 - 2021 годы»

В целях уточнения порядка реализации муниципальной программы, эф-
фективного  использования  бюджетных средств  и  на  основании Устава  Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 17.01.2019 № 25 (ред. от 27.12.2019) «Об утверждении муни-
ципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования Гусь-Хрустальный район на 2019-2021 годы»
(далее — Программа):

1.1 В паспорте Программы:
1.1.1. Строку «Соисполнители программы» изложить в следующей редак-

ции:
Соисполнители
программы

Органы местного самоуправления муниципальных образо-
ваний (поселений) района (по согласованию);
МКУ «Отдел строительного контроля» (по согласованию);
Управление образования администрации района

1.1.2.  Строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следую-
щей редакции:
Ресурсное обеспечение
программы

Общий  объём  финансирования  мероприятий  Программы
составляет 141052,73057 тыс. руб., в том числе:
субсидия из федерального бюджета — 41061,6 тыс. руб.
субсидия из областного бюджета — 63920,2285 тыс. руб.
бюджет муниципального района — 36070,90207 тыс. руб.
Для реализации Программы предусмотрено финансирова-
ние по годам:
- 2019 год - 43389,04257 тыс. руб.
- 2020 год - 97663,688 тыс. руб.

- 2021 год - 0 тыс. руб.
1.2. Раздел 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Cтепень  охвата  программными  мероприятиями населения,  хозяйствую-
щих субъектов, иных проблемных отраслей составляет не менее 80 %.»

1.3. В разделе 4:
1.3.1. В пункте 4.1. слова «осуществляется из бюджета муниципального

района» заменить словами «осуществляется за счёт субсидии из федерального
бюджета, субсидии из областного бюджета, бюджета муниципального района».

1.3.2. Таблицу 4.1.1. изложить в следующей редакции:

Таблица 4.1.1.

Источник
финансирования

Объём финансирования по годам, тыс. руб.
Всего, тыс. руб.

2019 2020 2021
Бюджет  муници-
пального района

21457,01407 14613,888 0 36070,90207

Субсидия  из  об-
ластного бюджета

21932,0285 41988,2 0 63920,2285

Субсидия  из  феде-
рального бюджета

0 41061,6 0 41061,6

Итого: 43389,04257 97663,688 0 141052,73057

1.4. Пункт 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. Ожидаемые результаты реализации Программы и основные целе-

вые индикаторы.
Реализация  Программы  с  применением  методов  программно-целевого

управления,  среднесрочного бюджетного планирования,  ориентированного на
результат, позволит:

- в значительной степени повысить уровень, надёжность и устойчивость
обслуживания потребителей коммунальных услуг;

- обеспечить финансовую стабильность жилищно-коммунального хозяй-
ства;

-  произвести  модернизацию объектов  коммунальной инфраструктуры с
внедрением энергоресурсосберегающих технологий;

- получить поддержку инвестиций в модернизацию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства.

Состав и значение целевых показателей (индикаторов) Программы приве-
дены в таблице 5.2.1.

Таблица 5.2.1.
Сведения о составе и значениях

целевых показателей (индикаторов) Программы
№
п/п

Наименование показателя (целевого инди-
катора) Программы

Ед.
изм.

Значение показателя
2019 2020 2021

1. Доля инженерных сетей водоснабжения,
нуждающихся в замене

% 17,67 16,50

2. Доля инженерных сетей водоотведения,
нуждающихся в замене

% 32,4 31,0

3. Уровень износа объектов коммунальной
инфраструктуры

% 64 62

1.5. Раздел 6 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6. Дополнить Программу разделом 7 (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за главой

администрации района.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 30.04.2020  № 431

6. Перечень программных мероприятий на 2019 год

№
п/п

Наименование мероприятий
программы

2019 год
тыс. руб.

1.
Основное мероприятие: Строительство,  капитальный,  теку-
щий ремонт и содержание котельных, в том числе:
не распределенный резерв

4445,364

0

1.1 Капитальный ремонт котельной МБДОУ № 50 д. Уляхино» 2375,534

1.2 Капитальный ремонт котельной МБОУ «Вашутинская ООШ» 799,88

1.3
Строительство  здания  котельной  МКОУ  «Нечаевская  ООШ
им. А.В. Горшкова» с установкой теплового оборудования

399,993

1.4
Приобретение  и  доставка  котла  для  МБОУ  «Купреевская
СОШ»

366,0

1.5
Подготовка к отопительному сезону котельной в муниципаль-
ном образовании Купреевское (сельское поселение)

156,0

1.6 Монтаж котла котельной МБОУ "Купреевская СОШ" 347,957

2.

Основное мероприятие: Строительство,  капитальный,  теку-
щий  ремонт  систем  водоснабжения  и  водоотведения,  в  том
числе:
не распределенный резерв

32777,52438

0

2.1
Строительство,  капитальный,  текущий  ремонт  систем  водо-
снабжения и водоотведения

6500,7844

2.1.1
Капитальный ремонт водопроводной сети от д. № 9 по ул. Же-
лезнодорожная до д. № 1 по ул. Зеленая д. Нечаевская

498,607

2.1.2 Капитальный ремонт сетей водопровода п. Ильичево (95 м) 99,919

2.1.3
Капитальный  ремонт  водопроводной  сети  п.  Мезиновский,
Гусь-Хрустального района

298,439

2.1.4
Капитальный ремонт водопроводной сети д. Семеновка, Гусь-
Хрустального района

588,778

2.1.5 Капитальный ремонт артскважины ул. Зеленая, п. Красное Эхо 175,956

2.1.6
Капитальный ремонт скважины артезианской № 2  ул. Школь-
ная, п. Красное Эхо

270,251

2.1.7
Строительство водопроводной сети для нужд МБОУ «Новоду-
ровская НОШ» д. Новодурово»

2285,206

2.1.8
Разработка и актуализация схемы водоснабжения и водоотве-
дения Гусь-Хрустального района

1689,8544

2.1.9
Капитальный ремонт системы водоснабжения от д. 1 ул. По-
чтовая до д. 1 ул. Советская п. Красное Эхо Гусь-Хрустально-
го района

593,774

2.2
Разработка  проектно-сметной  документации  на  объект  «Ре-
конструкция системы водоснабжения д. Никулино»

1204,97107

2.3
Капитальный и текущий ремонт систем водоснабжения и во-
доотведения (межбюджетные трансферты)

1887,81064

2.4 Строительство, реконструкция и модернизация систем (объек- 23183,95827

тов)  теплоснабжения,  водоснабжения,  водоотведения  и
очистка сточных вод

2.4.1

Межбюджетные  трансферты  бюджетам  муниципальных  об-
разований  (поселений)  района  из  бюджета  муниципального
района на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключёнными со-
глашениями, из них:

8642,43809

2.4.1.1

Модернизация сетей наружного водопровода по ул. Мира в п.
Тасинский Гусь – Хрустального района.
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

1041,98565
54,84135

2.4.1.2

Модернизация сетей наружного водопровода от скважины № 2
по ул. Весёлкина и ул. Калинина в п. Уршельский Гусь – Хру-
стального района.
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

1993,05448
104,8976

2.4.1.3

Модернизация сетей наружного водопровода от скважины № 5
по  ул. Театральная до КВ-36 в п. Уршельский Гусь-Хрусталь-
ного района.
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

1468,8693
77,30891

2.4.1.4

Модернизация сетей наружного водопровода от колодца КВ-33
до колодца КВ-11а по ул. Горького в п. Уршельский Гусь-Хру-
стального района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

246,13
12,96

2.4.1.5

Модернизация сетей наружной канализации от приемного ко-
лодца жилого дома № 9 по ул. Театральная в п. Уршельский
Гусь – Хрустального района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

1162,477
61,183

2.4.1.6

Модернизация сетей водоснабжения ул. Центральная от д. № 3
до башни Рожновского д. Купреево Гусь-Хрустального района
Владимирской области
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

976,56
64,7673

2.4.1.7

Модернизация сетей водоснабжения ул. Московская от д. № 10
до  д. № 37 с. Колпь Гусь-Хрустального района Владимирской
области
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

1291,73
85,6735

2.4.2

Модернизация сетей водоснабжения по ул. Дачная, ул. Школь-
ная, ул. Советская разъезда Золотковский Гусь-Хрустального
района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

3089,57
174,724

2.4.3

Модернизация сетей водоснабжения по ул.  Микрорайон,  ул.
Стрельцова д. Нечаевская Гусь-Хрустального района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

1829,17
150,7066

2.4.4

Модернизация сетей водоснабжения по ул. Строительная, ул.
Школьная п. Мезиновский Гусь-Хрустального района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

6373,76
335,461

2.4.5

Модернизация  сетей  водоснабжения  д.  Першково  Гусь-Хру-
стального района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального района)

2458,72207
129,40651

3.
Основное мероприятие:
Капитальный и текущий ремонт систем теплоснабжения

849,366

3.1 Капитальный и текущий ремонт систем теплоснабжения 799,2

3.1.1
Разработка и актуализация схемы теплоснабжения Гусь-Хру-
стального района

799,2

3.2
Реконструкция, капитальный и текущий ремонт систем тепло-
снабжения, в том числе:
не распределенный резерв

50,166

0

3.3
Строительство, реконструкция и модернизация систем (объек-
тов)  теплоснабжения,  водоснабжения,  водоотведения  и
очистка сточных вод

0

4
Основное  мероприятие: Приобретение  коммунальной  (спе-
циализированной)  техники,  машин  и  оборудования,  средств
транспортных и инвентаря для нужд муниципального района

4750,0

4.1 Приобретение трактора с навесным оборудованием 4750,0

5
Основное мероприятие: Текущее обслуживание и ремонт га-
зопроводов, в том числе:
не распределенный резерв

58,79175

0

5.1

Текущее обслуживание и ремонт газопроводов (межбюджет-
ные трансферты бюджетам муниципальных образований (по-
селений) района из бюджета муниципального района на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключёнными соглашениями)

58,79175

6

Основное мероприятие:
Поддержка организаций коммунального комплекса Гусь-Хру-
стального района, в том числе:
 не распределенный резерв

507,99644

0

6.1
Субсидия МУП ЖКХ района на возмещение недополученного
тарифа на питьевую воду

507,99644

Всего: 43389,04257

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 30.04.2020  № 431

7. Перечень программных мероприятий на 2020-2021 годы
№
п/п

Наименование мероприятий
программы

2020 год
тыс. руб.

2021 год
тыс. руб.

1.

Основное мероприятие:
Строительство, модернизация, капитальный, теку-
щий ремонт и содержание котельных, в том числе:
не распределенный резерв

2.

Основное мероприятие:
Строительство,  реконструкция,  модернизация,
капитальный,  текущий  ремонт  систем  водоснаб-
жения и водоотведения, в том числе:

48312,89778

не распределенный резерв 126,85778

2.1.

Модернизация водопроводных сетей ул. Гагарина
п.  Добрятино  Гусь-Хрустального  района,  в  том
числе:

947,93103

(средства областного бюджета) 824,7
(средства бюджета муниципального района) 123,23103

2.2.

Модернизация  сетей  водоснабжения  ул.  Мо-
сковская п. Добрятино Гусь-Хрустального района

612,18391

(средства областного бюджета) 532,6
(средства бюджета муниципального района) 79,58391

2.3.

Модернизация  водопроводной  сети  р-д  Зо-
лотковский ул. Труда, ул. Центральная, ул. Проле-
тарская Гусь-Хрустального района

4925,74713

(средства областного бюджета) 4285,4
(средства бюджета муниципального района) 640,34713

2.4.

Модернизация  водопроводной  сети  п.  Красное
Эхо Гусь-Хрустального района

4095,17241

(средства областного бюджета) 3562,8
(средства бюджета муниципального района) 532,37241

2.5.

Модернизация  водопроводной  сети  п.  Мези-
новский  ул.  Фрезерная,  ул.  Брикетная,  ул.
Свердлова, ул.  Новая,  ул. Почтовая,  ул. Чкалова,
ул. Дачная, ул. 40 лет Октября Гусь-Хрустального
района

12938,3908

(средства областного бюджета) 11256,4
(средства бюджета муниципального района) 1682,01035

2.6.

Модернизация водопроводных сетей муниципаль-
ного образования посёлок Уршельский (сельское
поселение)

13493,33333

средства областного бюджета 11739,2
средства бюджета муниципального района 1754,13333

2.7. Модернизация  канализационных  сетей  муници- 2129,1954

пального образования посёлок Уршельский (сель-
ское поселение)
средства областного бюджета 1852,4
средства бюджета муниципального района 276,7954

2.8.

Модернизация водопроводных сетей муниципаль-
ного  образования  Купреевское  (сельское  поселе-
ние)

4309,54023

средства областного бюджета 3749,3
средства бюджета муниципального района 560,24023

2.9.

Модернизация сетей водоснабжения с. Тащилово
Гусь-Хрустальный район, в том числе:

3847,58621

средства областного бюджета 3347,4
средства бюджета муниципального района 500,18621

2.10.
Модернизация участка водопроводной сети от д.
№ 36В до д. № 32А по ул. Колхозная д. Нечаев-
ская Гусь-Хрустального района

300,0

2.11.

Оказание  услуг  по  осуществлению  авторского
надзора за  выполнением работ  по строительству
на объекте : "Реконструкция системы водоснабже-
ния д. Никулино, Гусь-Хрустального района Вла-
димирской области"

87,14

2.12.

Оказание услуг по осуществлению строительного
контроля за  выполнением работ  на  объекте  «Ре-
конструкция  системы водоснабжения  д.  Никули-
но, Гусь-Хрустального района Владимирской об-
ласти»

289,8

2.13.
Проверка  сметной  стоимости  документации  по
объектам модернизации систем водоснабжения

65,0

2.14.

Разработка  предпроектного  обоснования  ре-
конструкции очистных сооружений пос. Золотко-
во Гусь-Хрустального района Владимирской обла-
сти

80,0

2.15.

Корректировка сметной стоимости документации
по  объекту:  «Реконструкция  тепловых  сетей  ст.
Вековка Гусь-Хрустального района Владимирской
области»

65,0

3.

Основное мероприятие:
Межбюджетные  трансферты  бюджетам  муници-
пальных образований (поселений) района из бюд-
жета  муниципального  района  на  осуществление
части полномочий по решению вопросов местного
значения  в  соответствии  с  заключёнными согла-
шениями

1190,29022

3.1.
Муниципальное  образование  п.  Уршельский
(сельское поселение)

292,97622

3.2.
Муниципальное  образование  Купреевское  (сель-
ское поселение)

750,0

3.3. Муниципальное  образование  п.  Иванищи  (сель- 20,0

ское поселение)

3.4.
Муниципальное образование п. Добрятино (сель-
ское поселение)

100,0

3.5.
Муниципальное  образование  Демидовское  (сель-
ское поселение)

7,314

3.6.
Муниципальное  образование  Уляхинское  (сель-
ское поселение)

20,0

4.
Основное мероприятие:
Федеральный проект «Чистая вода» национально-
го проекта «Экология»

48160,5

4.1.

Реконструкция систем водоснабжения дер. Нику-
лино  Гусь-Хрустального  района  Владимирской
области», в том числе:

48160,5

средства федерального бюджета 41061,6
средства  областного бюджета 838,0
средства бюджета муниципального района 6260,9

5.

Основное мероприятие:
Приобретение  коммунальной  (специализирован-
ной)  техники,  машин  и  оборудования,  средств
транспортных и инвентаря для нужд муниципаль-
ного района в том числе:
не распределенный резерв

6.

Основное мероприятие:
Поддержка организаций коммунального комплек-
са Гусь-Хрустального района, в том числе:
не распределенный резерв
Итого по годам реализации в том числе 97663,688
средства федерального бюджета 41061,6
средства областного бюджета 41988,2
средства бюджета муниципального района 14613,888

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ